[image: ]
	Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  21 февраля 2024 года

	                              № 88

	п. Кизнер

	О порядке подготовки населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» к пожароопасному сезону и привлечения
населения (работников организаций)
для тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) в 2024 году

         На основании Федеральных законов от 18.11.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях подготовки населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» к пожароопасному сезону 2024 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», -
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок подготовки населенных пунктов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» к пожароопасному сезону и привлечения населения (работников организаций) для тушения лесных пожаров и других ландшафтных (природных) в 2024 году (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  (www.mykizner.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - начальника Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Николаева Р.П.

Глава Кизнерского района                                                                           А.И. Плотников

Проект постановления подготовил:

Начальник Управления гражданской защиты,
информационных технологий и безопасности
Администрации МО «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»                                                    И.И. Матвиенко

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
МО «Муниципальный округ Кизнерский район
Удмуртской Республики» - начальник Управления
сельского хозяйства и развития сельских территорий                                      Р.П. Николаев

Начальник правового отдела                                                                                А.С. Овсянников

image1.png